
Rio Grande do Norte , 03 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2899 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    248 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 2.000,00 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:9343686B 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS - IELMO MARINHO/RN 

 

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  

DECRETO Nº 24 , DE 01 de julho de 2022  
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 963.160,00 , para os fins que especifica e dá outras providências. 

  

O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN , no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 963.160,00 (novecentos e sessenta e três mil, cento e sessenta reais ) 

às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias 

discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Ielmo Marinho/RN, 01 de julho de 2022 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo) 963.160,00 

02 .002 GABINETE DO PREFEITO         5.000,00 

  
2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança e 

do Adolescente 
      5.000,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15000000 0001 5.000,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 

FINANÇAS 
        125.000,00 

  2024 Contribuição ao PASEP       100.000,00 

    
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 

CONTRIBUTIVAS 
15000000 0001 100.000,00 

  2032 Contribuição a FEMURN e CNM       25.000,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 25.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 
        272.500,00 

  
2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

de Educação 
      5.500,00 

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001001 0001 5.500,00 

  
2028 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - 

PNAE 
      90.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 90.000,00 

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental       125.000,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
15000000 0001 125.000,00 

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar       20.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
15001001 0001 20.000,00 

  2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil       32.000,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
15000000 0001 32.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         548.660,00 

  2050 Manutenção das Atividades do MAC       207.660,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 169.160,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 38.500,00 

  
2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários 

de Saúde -ACS 
      81.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
15001002 0001 48.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
16000000 0001 33.000,00 

  
2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -

ESF 
      182.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 51.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 82.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 42.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
15001002 0001 7.000,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde       78.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 70.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 8.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM 

ESTAR SOCIAL 
        10.000,00 

  
2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 

Assistência Social 
      10.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 10.000,00 



Rio Grande do Norte , 03 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2899 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    249 

02 .011 PROCURADORIA GERAL         2.000,00 

  2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal       2.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução) 963.160,00 

02 .002 GABINETE DO PREFEITO         5.000,00 

  
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA 

PREFEITA 
      2.010,00 

    
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL 

CIVIL 
15000000 0001 2.010,00 

  1050 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS       2.990,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 2.990,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 

FINANÇAS 
        374.000,00 

  1054 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA       249.000,00 

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 

RESGATADO 
15000000 0001 249.000,00 

  
1055 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM 

PRECATÓRIOS 
      125.000,00 

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 

RESGATADO 
15000000 0001 125.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 
        25.500,00 

  
2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

de Educação 
      5.500,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15001001 0001 4.990,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001001 0001 510,00 

  
1104 Construção e Reforma de Quadras de Esportes nas 

Unidades Escolares 
      14.190,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15400000 0001 1.990,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15690000 0001 4.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15700000 0001 2.400,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15710000 0001 4.900,00 

  
1006 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas de 

Ensino Fundamental 
      5.810,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001001 0001 820,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15690000 0001 4.990,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. 

URBANOS 
        309.160,00 

  
1015 Perfuração, Instalação e Manutenção de Poços 

Tubulares 
      19.470,00 

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17000000 0001 4.990,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17000000 0001 3.990,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 5.990,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 4.500,00 

  1106 Construção e Reforma de Praças Públicas       45.300,00 

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.000,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17000000 0001 4.900,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17040000 0001 4.900,00 

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 3.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 8.800,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 9.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 9.900,00 

  1111 Construção e Reforma do Mercado Público       4.700,00 

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17000000 0001 4.700,00 

  1112 Pavimentação e Recuperação de Ruas e Avenidas       99.090,00 

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 12.990,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
15000000 0001 4.990,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17000000 0001 4.990,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17040000 0001 4.990,00 

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 4.990,00 

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
17000000 0001 4.990,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 9.990,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 9.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 4.990,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 4.990,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17000000 0001 4.990,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 4.990,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 9.900,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17000000 0001 6.500,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 4.900,00 

  1119 Recuperação de Açudes e Barragens Sub Terranas       50.600,00 

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 9.900,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
15000000 0001 9.900,00 

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
17040000 0001 11.000,00 

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 9.900,00 

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 9.900,00 

  1131 Revitalização do Terminal Rodoviário       60.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 14.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 46.000,00 

  1078 Aquisição e Desapropriação de Imóveis       29.100,00 



Rio Grande do Norte , 03 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2899 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    250 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 4.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 4.900,00 

    4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17000000 0001 4.900,00 

    4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17040000 0001 4.900,00 

    4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17000000 0001 4.900,00 

    4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17040000 0001 4.600,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         205.500,00 

  
1002 Construção, Reforma e Ampliação de Unidade 

Básica de Saúde - UBS 
      490,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 490,00 

  2051 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária       14.952,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 1.990,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
15001002 0001 4.990,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
16000000 0001 489,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 20,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 4.900,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 999,00 

    
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

TRABALHISTAS 
16000000 0001 1.564,00 

  2050 Manutenção das Atividades do MAC       61.218,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
16000000 0001 1.300,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 1.990,00 

    
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL 

CIVIL 
16000000 0001 1.990,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 6.300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 40.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 3.200,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 
16000000 0001 499,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
16000000 0001 450,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 499,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 4.990,00 

  2046 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde Bucal-SB       19.250,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 1.990,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
15001002 0001 2.300,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL 
16000000 0001 990,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 4.700,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 990,00 

    
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL 

CIVIL 
16000000 0001 990,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 4.300,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 2.990,00 

  2047 Manutenção de Consórcios Públicos       20.000,00 

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 

RESGATADO 
15001002 0001 20.000,00 

  
2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -

ESF 
      37.280,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 5.500,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 7.200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 19.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
16000000 0001 1.400,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 4.180,00 

  1167 Aquisição e Desapropriação de Imóveis       49.900,00 

    4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15001002 0001 49.900,00 

  1069 Aquisição de Veículo - AB       490,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15001002 0001 490,00 

  1070 Aquisição de Veículos - MAC       20,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15001002 0001 20,00 

  1176 Aquisição de Equipamento e Mobiliário para USB       1.900,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15001002 0001 1.900,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM 

ESTAR SOCIAL 
        10.000,00 

  1118 Aquisição de Veículos       5.990,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 5.990,00 

  1175 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário       4.010,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 4.010,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA         32.000,00 

  
1049 Construção e Manutenção do Centro de 

Comercialização do Abacaxi 
      32.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 32.000,00 

02 .011 PROCURADORIA GERAL         2.000,00 

  1150 Aquisição de Equipamento e Mobiliário       2.000,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 2.000,00 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:164377DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

LEI 537-2022 - ANEXO 



Rio Grande do Norte , 03 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2899 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    251 

DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS ORÇAMENTOS COM OS 

OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO DE METAS FISCAIS 

Art. 5º Inciso I da L.C 101/2000 

Planejamento 2023 

ÓRGÃO: 01 - LEGISLATIVO 

UNIDADE: 001 - CAMARA MUNICIPAL 

PROGRAMA: 0001 - ESTRUTURACAO DO PODER LEGISLATIVO 

Ação   PPA LDO LOA 

1011 - EQUIPAR E REEQUIPAR O SERVICOS DA CAMARA Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

1013 - CONSTRUIR/REFORMAR SEDE PROPRIA DACAMARA Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 170.000,00 170.000,00 170.000,00 

2015 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 1.045.000,00 1.045.000,00 1.045.000,00 

Total de Metas Físicas 3,00 3,00 - 

Total de Metas Financeiras 1.260.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00 

ÓRGÃO: 02 - EXECUTIVO 

UNIDADE: 002 - GABINETE CIVIL 

PROGRAMA: 0002 - REESTRUTURACAO DOS SERVICOS DO GABINETE 

Ação   PPA LDO LOA 

1014 - EQUIPAR E REEQUIPAR OS SERVIÇOS DO GABINETE Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 11.000,00 11.000,00 11.000,00 

1015 - ADQUIRIR VEICULO PARA O GABINETE Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

1110 - PUBLICIDADE E COMUNICACAO SOCIAL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

1111 - CONVENIO COM SECRETARIA DE SEGURACA/DEFESA Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

2066 - ACOES DA DAFESA CIVIL MUNICIPAL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

PROGRAMA: 0004 - REESTRUTURACAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

Ação   PPA LDO LOA 

2016 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE CIVIL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 570.000,00 570.000,00 570.000,00 

UNIDADE: 003 - SEC. MUL. DE ADMINISTRACAO E REC. HUMANOS 

PROGRAMA: 0003 - AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATUAIS 

Ação   PPA LDO LOA 

1018 - AMORTIZAR DA DIVIDA INTERNA MUNICIPAL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

PROGRAMA: 0004 - REESTRUTURACAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

Ação   PPA LDO LOA 

1016 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRACAO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1017 - CONTRUIR/REFORMA CENTRO ADMINISTRATIVO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

1019 - EQUIPAR E REEQUIPAR A CONTROLADORIA GERAL Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

1020 - CAPACITAR SERVIDORES MUNICIPAIS Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

1021 - REALIZAR CONCURSOS PUBLICOS Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

2017 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SEC. DE ADMINISTRACAO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 1.530.000,00 1.530.000,00 1.530.000,00 

2018 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

2067 - IMPLEMENTAR TECNOLOGIA DA INFORMACAO E Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

UNIDADE: 004 - SEC MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO 

PROGRAMA: 0003 - AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATUAIS 

Ação   PPA LDO LOA 

1022 - AMORTIZAR A DIVIDA INTERNA FINANCEIRA Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

PROGRAMA: 0005 - REESTRUTURACAO DAS FINANCAS MUNICIPAIS 

Ação   PPA LDO LOA 

1023 - EQUIPAR E REEQUIPAR OS SERVICOS DAS FINANCAS Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

1024 - RECADASTRAMENTO DE IMOVEIS E TERRITORIO URBANO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

2019 - MANUTECAO ATIVIDADES SEC FINANCAS E TRIBUTACAO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 210.000,00 210.000,00 210.000,00 

UNIDADE: 005 - SEC. MUL. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

PROGRAMA: 0004 - REESTRUTURACAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

Ação   PPA LDO LOA 

1025 - EQUIPAR OS SERV DA SEC. DESENVOLVIMENTO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

2020 - MANUTENCAO DAS ATIV SEC. DESENVOLVIMENTO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 132.000,00 132.000,00 132.000,00 

UNIDADE: 006 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO 

PROGRAMA: 0010 - EXPANSAO/MELHORIA INFRAESTRUTURA DO ENSINO 

Ação   PPA LDO LOA 

1026 - REEQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1027 - CONSTRUIR/REFORMAR/AMPLIAR UNID. ENSINO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 0,00 0,00 0,00 

1033 - ADQUIRIR VEICULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 0,00 0,00 0,00 

1034 - CONSTRUIR/REFORMAR/AMPLIAR UND. DE ENSINO Meta Física 1,00 1,00 - 

  Meta Financeira 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

1038 - INFORMATIZAR A BIBLIOTECA MUNICIPAL Meta Física 1,00 1,00 - 


